APF, Scritt. rif. nelle Congreg. gen., voi. 57, fol. 153-154v.

Perillustris et R.me Domine, Frater colendissime108.

Daturus Ill.mo D. Nuncio, gratissimo nostris in partibus Hospiti et unico 
post Deum Patrono, de rebus nostris informationem, missus ab Ill.mo meo 
Domino Metropolita Varsaviani excursi. Quo cum inter alia de duplici nos
trorum Residentia, altera scilicet ad Curiam Apostolicam Romae, altera ad 
Aulam Regiam Varsaviae, serius egi, utriusque necessitatem Residentiae ape
riens. Verum enim vero cum ad modos mediaque Patres utrobique residentes 
sustentandi ventum est, tunc enim vero in nodum incidimus Gordium, per nos 
nostramque paupertatem solutu plane impossibilem. Proposui tamen medium 
quoddam mihi ab Ill.mo Domino meo Metropolita intimatum, scilicet ut 
Ill.mus D. Nuncius potenti sua autboritate Serenissimum inducere vellet ad 
dandum Metropolitae praesenti et successoribus suis privilegium, cuius vigore 
Metropolita pro tempore existens quemlibet suae provinciae Episcopatum, 
mortuo suo Episcopo et sede vacante, medio ad minus anno occupare possit, 
ipsiusque Episcopatus census fideliter exactos per medium dispertitos duplici 
superius nominatae Residentiae manutenendae applicare. Duriusculum hoc 
punctum prima fronte visum est Ill.mo D. Nuncio propter rationes in collo
quio illo allatas. Caput aliarum fuit, hoc non posse fieri sine scitu et consensu 
S.D.N. et consequenter de hoc puncto tractari cum Serenissimo non posse 
priusquam Sanctissimi voluntas pro vel contra Ill.mae Suae Dominationi inno
tuerit. Conclusitque Ill.mus D. se de hac re ad S. Congregationem scribere velle, 
et me D.V.R.mae informationem dare debere. Et cum ex praecedentibus Status 
Causae notus sit D.V.R.mae, vix aliquod addendum videtur.

Necessitatem dictarum Residentiarum non augeo : haec enim eo notior 
est D.V.R.mae, quo frequentius ab eadem nobis insinuata. Dixi Ill.mo D. Nun
cio nos cum illo debere esse unitissimos, ut per illum tanquam per Canalem 
quendam Romanarum in nos Dei gratiarum...109.

Huic porro Unioni literariam correspondentiam satis non esse .........sae
pius incertis creditae depereunt. Neque vero defutura........ quae literariae
relationi credi non poterunt, et si crederentur . . . .  praesentes aurium occu-
patores, novasque subinde contra nos q u a e .........absque viva informatione,
vix quicquam fore effectura. Vel hinc ergo . . . .  necessariam esse aliquam 
personam rerum nostrarum peritam, ad manum . . . .  auremque Ill.mi D. 
Nuncii residere. Haec etiam et plura alia de Residentia Romana dicta. Huic 
duplici Residentiae monasteriola nostra Unitorum, exiguo viventia, suppedi
tare nequaquam possunt sumptum, cum neque (sibi) etiam sufficiant, imposita 
per Synodum Provincialem illis 4000 flor, pensione pro Seminario nostro